
 
Wein-Nr. Jahrg.  1-17 Fl. ab 18Fl. 
 
 0,75 / 0,5 l Flaschen – Angebot       € 
 (Preise inkl. 19% MwSt) 
 

  Müller - Thurgau 
 
1107 2009er Freiburger  Steinmauer   5,60  4,90 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
    1l=7,47€ / 6,53€ 

  Rivaner 
 
1116 2009er Freiburger Steinmauer    6,70  5,90 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________  
    1l=8,93€ / 7,87€ 

  Riesling 
 
1109 2008er Freiburger Kapellenberg  9,50  8,50 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
    1l=12,67€ / 11,33€  

  Weißer Burgunder 
 
1104 2008er Freiburger Steinmauer  9,50  8,50 
  Qualitätswein trocken   1l=12,67€ / 11,33€ 
1004 2009er 1l=14,60€ / 13,00€              0,5l  7,30  6,50  
1004a 2008er 1l=14,80€ / 13,20€              0,25l  3,70  3,30 
 

  Bestellmenge:  __________ 
 
1108 2008er Freiburger Kapellenberg  20,60 18,40 
  Barrique 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
   1l=27,47€ / 24,53€ 

  Sauvignon Blanc 
 
1120 2009er Freiburger Steinmauer    12,90    11,50 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
   1l=17,20€ / 15,33€ 

  Attraktive 6er Weinprobe   
   
1300  Weinprobensortiment  57,10  50,90 
  6 x 0,75 Ltr. Flaschen 
  Bestellmenge:    __________ 
 

 
Wein-Nr. Jahrg.  1-17Fl. ab 18Fl. 
 
  Grauer Burgunder      € 
 
1103 2008er Merdinger Bühl 9,50 8,50 
  Qualitätswein trocken 1l=12,67€ / 11,33€ 
1003 2007er 1l=14,60€ / 13,00€              0,5l 7,30 6,50 
 
  Bestellmenge: __________ 
 
1105 2007er Freiburger Kapellenberg 20,60 18,40 
  Barrique 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
   1l=27,47€ / 24,53€ 
  Chardonnay 
 
1118 2009er Freiburger Steinmauer 11,60 10,40 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge: __________ 
   1l=15,47€ / 13,87€ 
 
1115 2007er Freiburger Steinmauer 20,60 18,40 
  Barrique 
  Qualitätswein trocken  
  Bestellmenge: __________ 
   1l=27,47€ / 24,53€ 
  Spätburgunder Rosé 
 
1111 2009er Freiburger Steinmauer  8,60 7,60 
  Qualitätswein trocken 1l=11,47€ / 10,13€ 

1011 2009er 1l=13,00€ / 11,60€               0,5l 6,50 5,80 
  Bestellmenge: __________ 
 
  Spätburgunder Weißherbst 
 
1110 2009er Freiburger Steinmauer 7,80 6,90 
  Qualitätswein halbtrocken   
  Bestellmenge: __________ 
   1l=10,40€ / 9,20€ 

  Gewürztraminer 
 
1019 2008er Freiburger Kapellenberg 13,20 11,80 
  Selection (S.L.)    0,375l  

  Qualitätswein 
  Bestellmenge: __________ 
   1l=35,20€ / 31,47€ 
 

 
Wein-Nr. Jahrg.   1-17Fl. ab 18Fl. 
 
  Spätburgunder Rotwein     € 
 
1101 2008er Freiburger Steinmauer  9,50  8,50 

  Qualitätswein trocken  1l=12,67€ / 11,33€ 
1301 2004er 1l=17,80€ / 15,87€   1,5l  26,70  23,80 
1001 2006er 1l=14,60€ / 13,00€              0,5l      7,30  6,50 
1001a 2006er 1l=14,80€ / 13,20€              0,25l  3,70  3,30 
1303 2007er 1l=21,83€ 12,00l  262,00 
 
  Bestellmenge:   __________ 
 
1102 2007er Freiburger Steinmauer  13,70  12,20 
  Selection (S.L.)  
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:   __________ 
    1l=18,27€ / 16,27€ 
 
1106 2006er Freiburger Kapellenberg  20,60 18,40 
  Barrique   
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:   __________ 
    1l=27,47€ / 24,53€ 

  Cabernet Sauvignon 
 
1121 2008er Freiburger Kapellenberg  20,60 18,40 
  Barrique 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
    1l=27,47€ / 24,53€ 

  Cabernet Sauvignon 
 
1125 2006er Edition – CS -  30,20 27,00 
Eichelmann 2008 Aus unseren ungar. Weinbergen 
Urteil: Sehr Gut Bestellmenge:  __________ 
    1l=40,27€ / 36,00€ 

  Syrah 
 
1124 2005er Edition - S -   26,40  23,50 
Eichelmann 2008 Aus unseren ungar. Weinbergen 
Urteil: Sehr Gut Bestellmenge:    __________ 
   1l=35,20€ / 31,33€ 

  Cabernet Cubin  
 

1006 2006er Freiburger Steinmauer 46,30 41,30 
  Prädikat Eiswein  0,375 Ltr.   
  Bestellmenge:    __________ 
   1l=123,47€ / 110,13€ 



 
Wein-Nr. Jahrg.  1-17Fl. ab 18Fl. 
  Literflaschen-Angebot      € 
 

  Müller Thurgau 
1201 2008er Freiburger Steinmauer  5,60  4,90 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 

  Spätburgunder Weißherbst 
1204 2009er Freiburger Steinmauer   7,60     6,90 
  Qualitätswein  
  Bestellmenge: __________  
  Spätburgunder Rotwein 
1203 2007er Freiburger Steinmauer  9,50  8,50 
  Qualitätswein trocken 
  Bestellmenge:  __________ 
   

  Badischer Sekt      0,75 I 
 

1400  Cuvée L brut   12,30  10,90 
1501 1,5l klassische Flaschengärung  38,70  34,50 
1502 3,0l   61,80   55,70 
   

  Bestellmenge:  ___________ 
   1l=16,40€ / 14,53€ 
 

1401  Pinot Rosé brut   12,30  10,90 
  klassische Flaschengärung 
  Bestellmenge:  ___________ 
   1l=16,40€ / 14,53€ 
 

1406  Pinot & Chardonnay  12,90  11,50 
1501 1,5l brut   38,70  34,50 
1502 3,0l klassische Flaschengärung  61,80  55,70 
1503 6,0l  187,00 168,00 
1504 12,0l  460,00 413,00 
 

  Bestellmenge:  ___________ 
   1l=17,20€ / 15,33€ 
 

1403  Riesling brut   12,30  10,90 
  klassische Flaschengärung  
  Bestellmenge:  ___________ 
   1l=16,40€ / 14,53€ 
 
 

Wein- und Sektspezialitäten können  auf Wunsch 
mit einem Eigenetikett gestaltet werden. Bitte sprechen Sie mit uns darüber. 

 
 
 

 
Wein-Nr.   1-17Fl. ab 18Fl. 
 
  Badische Winzerschnäpse 
  aus eigener Brennerei in 0,5l Fl. 
 
800 42% Badisches Obstwasser 10,40 9,30 
  Bestellmenge:  
  1l=20,80€ / 18,60€ __________ 
801 42% Badischer Weinhefebrand 10,40 9,30 
  Bestellmenge:  
  1l=20,80€ / 18,60€ __________ 
802 42% Badischer Williams Christ 16,30 14,50 
  Birnenbrand   
  Bestellmenge:  
  1l=32,60€ / 29,00€ __________ 
803 42% Badischer Mirabellenbrand 16,30 14,50 
  Bestellmenge:   
  1l=32,60€ / 29,00€ __________ 
804 42% Badisches Kirschwasser 16,30 14,50 
  Bestellmenge:   
  1l=32,60€ / 29,00€ __________ 
805 42% Badisches  16,30 14,50 
  Zwetschgenwasser  
  Bestellmenge:  
  1l=32,60€ / 29,00€ __________ 
806 42% Badisches 27,70 24,90 
  Zibartenwasser 
  Bestellmenge: __________ 
  1l=55,40€ / 49,80€ 
 
  Preise inkl. 19 % Mehrwertsteuer 
  Frachtkosten: 1 – 35 Flaschen 7,90 
                          ab 36 Flaschen frei Haus 
Angebot gültig innerhalb Deutschland 

Rechnungs-/Lieferadresse (bitte in Blockschrift) 
 
Name/Vorname:  _________________/_____________________ 
 
Straße:  _________________/_____________________ 
 
PLZ/Wohnort:     _________________/_____________________ 
 
Tel./Fax  _______________________________________ 
 
e-mail:  _______________________________________ 
Tel.Avis              ja/nein  
Liefertermin:  _______________________________ 
 
  

  

   Int. Mai. 10 
 

  L A N D M A N N 
 

      reintönige, naturbelassene Weine 
 

   100% Qualität durch Anbau in  
    sonnigsten Lagen am Tuniberg (Baden)

 
    aus umweltschonendem Anbau 

Ab Jahrgang 2007, aus kontrolliert  
ökologischem Weinbau, 
kontrolliert durch die  

Ökokontrollstelle DE-006. 
 

    Winzersekte, Edelbrände, Spargel 
 

   Sie dürfen neugierig sein! 
 
   Umkircher Str. 29 
   79112 Freiburg – Waltershofen 
   Tel: 07665 – 67 56   Fax: 07665 – 5 19 45 
   E-Mail: info@weingut-landmann.de 
  www.weingut-landmann.de 
 

mailto:info@weingut-landmann.de
http://www.weingut-landmann.de

